
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 038       del   26-03-2019 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA AI PROFESSIONISTI INCARICATI PER LA 
SELEZIONE DEI VOLONTARI DEL PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE “BENESSERE 
SENZA ETA’ ” CIG: ZD82568DD0 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

- VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 64 del  18-10-2018; 
- VISTA la determina a contrarre n. 154 del 31-10-2018, del Responsabile dell’Area 
Amministrativa,  con la quale veniva affidato l’incarico professionale all’Ing. Vincenzo 
BONAFEDE, nato a Palermo il 14-12-1971, all’Ing. Gioacchino DI GARBO, nato a 
Palermo il 07-01-1974, alla Dott.ssa Laura POLLICINO, nata a Palermo il 04-06-1981 
per  l’attività di selezione dei giovani volontari in Servizio Civile per il progetto “Benessere 
senza età”, consistente nell’analisi dei documenti consegnati dagli aspiranti volontari, in 
n. 1 (una) giornata di colloqui di selezione, nella stilatura della graduatoria e 
nell’inserimento della stessa nel sistema informatizzato HELIOS per un importo 
complessivo di € 1.200,00 IVA compresa, da ripartire in base alle effettive attività 
prestate da ciascuno dei suddetti professionisti. 
- ACCERTATO che i suddetti professionisti hanno svolto l’incarico regolarmente per cui 
occorre provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
- VISTA la fattura n. 2/PA-2019 del 23-01-2019 approntata dall’Ing. Vincenzo 
BONAFEDE ammontante a complessivi € 520,00; 
- VISTA la fattura n.  PA 2/2019 del 23-01-2019 approntata dall’Ing. Gioacchino DI 
GARBO ammontante a complessivi € 420,00; 
- VISTA la fattura n. FATTPA 1_2019 del 23-01-2019 approntata dalla Dott.ssa Laura 
POLLICINO ammontante a complessivi € 260,00; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- VISTA la L.R. n. 44/1991; 
- VISTA la L. n. 142/1990 nonché la L.R. n. 48/1991 e n. 30/2000; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la complessiva somma di 
€ 1.200,00 come segue: 
 € 520,00, in favore dell’Ing. Vincenzo BONAFEDE, nato a Palermo il 14-12-1971 - 
C.F. BNFVCN71T14G273C, mediante accreditamento sul c/c Banco Posta - Codice 
Bancarie IBAN: IT48S0760104600000077353233; 
 € 420,00 in favore dell’Ing. Gioacchino DI GARBO, nato a Palermo il 07-01-1974 - 
C.F. DGRGCH74A07G273Z, mediante accreditamento sul c/c Banco Posta - Coordinate 
Bancarie IBAN: IT83L0760104600000077841658; 
 
 
 
 



  
 € 260,00, in favore della Dott.ssa Laura POLLICINO, nata a Palermo il 04-06-1981- 
C.F. PLLLRA81H44G273I mediante accreditamento sul c/c Banco Posta - Codice 
Bancarie IBAN: IT46Z0760104600000005860990; 
2) DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.200,00  al capitolo  11040301/1 “SPESE 
PER INCARICO SERVIZIO CIVILE” del redigendo Bilancio di Previsione Esercizio 2019- 
gestione residui (imp. n. 851 del 22-10-2018) ove risulta accantonata la somma in 
argomento; 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Giuseppe CERASA 

 


